Quid est Sustentatio?

R. Est figura, qua Orator, ad sibi conciliandam attentionem, & ad excitandos, arrigendosque auditorum animos, illos tenet aliquandiu suspensos, incertosque quid dicturus sit; ut cum Tullius ait contra Verrem: *Etiānum mihi expectare videmini, judices, quid deinde factum sit.... expectate facinus quam vultis improbum; vincam tamen expectationem omnium.*

Habes falsum, & facetum Sustentationis exemplum in Martialis Libro 6.

In Lupercum.

Quod convivaris sine me tam s^epe, Luperce;

Inveni, noceam qua ratione tibi.

Irascar, licet usque voces, mittasque, rogesque.

Quid facies? inquis. quid faciam? veniana.

§. III. De Communicatione.

Quid est Communicatio?

R. Est figura, qua Orator, caussæ suæ confidens, deliberat cum iis ipsis, apud quos, vel contra quos dicturus est, illos nimurum consulens, quid dicturus sit. Egregium hujusmodi exemplum habes in Verrina 2. ubi Cicero sumimam caussæ suæ fiduciam ita demonstrat: *Nunc vos consulo quid mihi faciendum putetis. Id enim consilii profectus taciti dabitis, quod ego mihi necessario capiendum intelligo.* Et pro Cæcinna: *Quero, si te hodie dum tuam redeuntem homines armati, nou mōda limine, rectoque adiūm tuarum, sed primo adiū, vestibuloque prohiberent, quid acturus sis?*

§. IV. De Correctione.

Quid est Correctio?

R. Correctio, seu Retractatio, est Schema, quo Orator sententiam, aut yccem a te prolatam retractat, ac veluti corrigit. Ita Cicero

E prq

pro Cœlio: *O stultitia! Stultitiamne dicam, an impudentiam singularem? Et prima Catilinaria: Quamquam quid loquor? Te ut ulla res frangat? Tu ut unquam te corrigas? Tu ut ullam fugam meditere? Tu ut ullum exilium cogites? Utinam sibi istam mentem Dii immortales donarent!*

Sic etiam Terentius in *Comœdia*, quæ inscribitur (a) *Heautontimorumenos*, miserum senem Menedemum sic loquentem inducit:

*Filiū unicum adolescentulum
Habeo. Ah! quid dixi habere me? Imo habui,
Chreme:
Nunc habeam, nec ne, incertum est.*

C A P U T IV.

De Figuris verborum.

Figuræ verborum aliæ sunt tropi, aliæ non sunt tropi. Figuræ, quæ sunt tropi, fiunt tantum in verbis translatis, hoc est a sensu sibi proprio in alienum sensum traductis, ut cum dicimus: *Laras segetes. Prata rident. Geminos duo fulmina belli Scipiadas, &c.* Figuræ vero, quæ non sunt tropi, fiunt etiam in verbis propriis, ut cum ait Tullius: *O tempora! O mores! Et alio loco, Abiit, excessit, evasit, erupit.*

§. I. De Tropis.

Quid est *Tropus*?

R. *Tropus* est verbi, vel (b) *Orationis* e propria significatione in alienam immutatio, cum virtute ac dignitate; ut cum dicitur, *Mus-
tus pro Stupido; vel Laterem lavare, pro Frus-
stra laborem suscipere, instar laterem lavantis.*